Endereço: BR 307, KM 03, s/n, Bairro Cachoeirinha – São Gabriel da Cachoeira/AM – CEP: 69 750-000

E-mail: dgp.csgc@ifam.edu.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

CAMPUS SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA

COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL Nº 01 IFAM/CSGC, DE 12 DE SETEMBRO DE 2024.

TEMA SORTEADO E CRONOGRAMA PARA A PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA DO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS -

IFAM, no uso das atribuições legais e regulamentares, delegadas por meio da Portaria nº

1.104/GR/IFAM, de 22/06/2023, publicada no D.O.U. de 23/06/2023, torna público o RESULTADO

DO SORTEIO DO TEMA E O CRONOGRAMA PARA A PROVA DE DESEMPENHO

DIDÁTICO, para a participação do Processo Seletivo Simplificado de Professor Substituto, regido

pelo Edital nº 01/2024 PSS Professor Substituto IFAM /CSGC, de 12/09/2024.

ÁREA PRETENDIDA
TEMA

SORTEADO

NOME DO (A)

CANDIDATO (A)

HORÁRIO

DA PROVA

LOCAL

DA

PROVA

DATA

DA

PROVA

LETRAS LÍNGUA

PORTUGUESA/LINGUÍSTICA

Tema 02

Estratégias de

Agumentação

Selma Socorro Aguiar

Caxias
07h00min

SALA

CVT1

27/09/2024

Amélia Ruth Almeida

Oliveira
08h00min

Sabrina Sant'anna

Rizental
9h00min

LETRAS - LÍNGUA

PORTUGUESA/LÍNGUA

INGLESA

Tema 01

Reading

techniques and

comprehension.

Ingrid Raposo Ramos 10h00min

SALA

CVT14

Jailton De Carvalho

Montes
11h00min

Chrys Luanna Vieira

Coimbra
13h00min

GEOGRAFIA

Tema 01

Cartografia:

Mapas, Tipos

de Projeções e

Escala.

Guilherme Oliveira

Freitas De Assis Vieira

Faial

08h00min
SALA

BA

06 Daniel Figueiredo Da

Silva
09h00min

LOCAL DA PROVA: IFAM – Campus São Gabriel da Cachoeira – Bloco Pedagógico.

(*)todos os (as) candidatos (as) devem se apresentar na sala da Direção de Ensino, Pesquisa e Extensão (DirEPE) no bloco

pedagógico 10 minutos antes do horário previsto para a apresentação.

SERÁ DISPONIBILIZADO PELO CAMPUS: Quadro branco, pincel, apagador e data show. Outros materiais e/ou equipamentos

deverão ser trazidos pelo candidato.

Endereço: BR 307, KM 03, s/n, Bairro Cachoeirinha – São Gabriel da Cachoeira/AM – CEP: 69 750-000

E-mail: dgp.csgc@ifam.edu.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

CAMPUS SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA

COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS

AO CHEGAR AO LOCAL, ANTES DO INÍCIO DA PROVA, O CANDIDATO DEVERÁ: Apresentar documento oficial de

identificação com foto e Plano de Aula, impresso em três vias para a Comissão Específica de Avaliação de Desempenho

Didático.

(*) As informações sobre a Prova de Desempenho didático estão contidas nos itens: 11.3 e 11.4, do item a) ao item u) do

presente edital e devem ser observadas pelos candidatos.

(*) Dúvidas e/ou informações através do seguinte e-mail: dgp.csgc@ifam.edu.br

São Gabriel da Cachoeira – AM, 24 de setembro de 2024.

CIMARA PEREIRA DOS SANTOS

Coordenação de Gestão de Pessoas - Coordenadora Titular

Portaria Nº 235/GAB/IFAM/CSGC, de 10/06/2024,

Publicada no D.O.U. nº111, de 12/06/2024

Presidente da Comissão de PSS Professor Substituto 2024

Portaria nº 359/GAB/IFAM/CSGC, DE 21 DE AGOSTO DE 2024